
•

•

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITtlRA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° PP 00031/2018
Itapororoca - PB, 17 de Maio de 2018.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00031/2018, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PRÉ
MOLDADOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICIPIOi
com base nos elementos constantes do processo correspondente, especialmente o relatório final
apresentado pelo Pregoeiro Oficial, o qual declara a Licitação Deserta.

Publique-se e cumpra-se.



•

•

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEI'l'ORA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINE'l'E DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 17 de Maio de 2018.
DESPACHO N° PP 00031/2018-01

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

REVOGAR a licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00031/2018, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PRÉ-MOLDADOS,
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICIPIO; com base
nos elementos constantes do processo correspondente: Licitação Deserta.

Publique-se e cumpra-se.

O DE BRITO



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00031/2018
Nos tennos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial nO 00031/2018, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS
DE CIMENTO PRÉ-MOLDADOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADAS DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICIPIO; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório: Licltaçlo Deserta.

Itapororoca - PB, 17 de Maio de 2018
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

•

•
PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado -18.05.18
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -18.05.18



ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial nO 00031/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PRÉ
MOLDADOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADAS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DESTE MUNICIPIO. ABERTURA: 16/05/2018 as 08:15 horas.
JUSTIFICATIVA: Licitação Deserta. DATA: 17/0512018.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

•

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado -18.05.18
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -18.05.18



•

•

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
ESTADO DA PARAÍBA PODER EXECUTIVO

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2018 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 952

Itapororoca - Sexta - feira 18 de Maio de 2018

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00031/2018
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial nO 00031/2018, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS
DE CIMENTO PRÉ-MOLDADOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADAS DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICIPIO; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Itapororoca - PB, 17 de Maio de 2018
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 18.05.18
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -18.05.18



DL4RIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
ESTADO DA PARAÍBA PODER EXECUTIVO

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2018 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 952

Itapororoca - Sexta - feira 18 de Maio de 2018

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial nO 00031/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PRÉ
MOLDADOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADAS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DESTE MUNICIPIO. ABERTURA: 16/05/2018 as 08:15 horas.
JUSTIFICATIVA: Licitação Deserta. DATA: 17/05/2018.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita•

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado - 18.05.18
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -18.05.18



JoãoPall.,.-Sexta-felra, 18 d. Maio d. 2018 45

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00030I2018

OBJETO:Aquisição de um veículo zero quilômetro, com capacidade para07 (sete) passageiros, conforme
tenno de referência, destinado à Secretaria de Educação e Cultura do município de Bernardino Batista!
PB. DATAe LOCAL: às 10:00 horas do dia 04 de Junho de 2018, Rua Edioete Abrantes de Abreu, 30
- Centro - Bernardino Batista - PB, na sala de reuniões da CPL. Informações: no horário das 08:00 as
12:00horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35611021. E-mail: cpl.hemardino@
gmail.com. Edital: www.bemardinobatista.pb.gov.brllicitacoes ou www.tce.pb.gov.br.

Bernardino Batista - PB, 17de Maio de 2018
ANTONIO DUARTE DE LIMA

PregoeiroOficial

Prefeitura Munldpal
deSossego

PREFEITURA MUNICIPAL DE sosssoo
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO

DE PREÇO N°ADOOOOI12018
NoAlos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
s"'" parecer daAssessoria Juridica, referente a Adesão a Registro de Preço n' ADOOOO1/2018,que
objetiva: AQUISiÇÃO DE MATERIALDE CONSTRUÇÃO E IDDRÁULICO, DE FORMA PARCE
LADA, PARAATENDERAS NECESSIDADES DAS SECRETARIASMUNICIPAIS, ATRAVÉSDE
ADESÃOAATADEREGISTRO DE PREÇOS N"001 - PREGÃO PRESENCIALN"00040I2017 - DA
PREFEITURA MUNICIPALDE Plcuf-PB; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de:
MAYARADOS SANTOS SILVA- ME - R$ 308.638,90.

Sossego - PB, 08 de Maio de 2018
LUSINEIDE OLIVEIRA LIMA ALMEIDA

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE sosssco
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0000912018
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Juridica, referente ao Pregão Presencial n' 00009/2018, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARAAQUISiÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE FORMA PARCELADA, PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DOMUNICÍPIO DE SOSSEGO-PB, CONFORME D1SPOSIÇOES
DO TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento 1icitatório em favor
de: SM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME - R$ 180.375,70.

Sossego - PB, 04 de Maio de 2018
LUSINEIDE OLIVEIRA LIMA ALMEIDA

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSEGO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0000912018

Espécie: Ata n"01 - Registro de Preços n' 00009/2018 - Pregão Presencial n' 00009/2018, Processo Ad
ministrativo n" 180409PPOO009.Objeto: SISTEMADE REGISTRO DE PREÇOS PARAAQUISiÇÃO
DE MATERIALDE LIMPEZA, DE FORMAPARCELADA, PARAATENDERAS NECESSIDADES

~

ICÍPIO DE SOSSEGO-PB, CONFORME D1SPOSIÇOESDO TERMO DE REFE~CIA.
E vencedora: SMDISTRIBUIDORA DEALIMENTOS EIREU -ME - CNPJ: 28.442.118/0001-
99. : 1-2 - 3 - 4 - 5 - 6 -7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23
- 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44. Valor:
RS 180.375,70. Vigência: 08/0512018a 08105/2019.Data daAssinatura: 08/05/2018. Ata disponível no
endereço eletrõnico: http://transparencia.eimar.inf.brlLicitacao?e=201210

PREFEITURA MUNICIPAL DE sosszco
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO:AQUISiÇÃO DEMATERIALDE CONSTRUÇÃO EHIDRÁULICO, DE FORMAPARCE
LADA, PARAATENDERAS NECESSIDADES DAS SECRETARIASMUNICIPAIS, ATRAVÉSDE
ADESÃOAATADEREGISTRO DEPREÇOS N°001 - PREGÃO PRESENCIALN" 0004012017- DA
PREFEITURA MUNICIPALDE Plcuf-pB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preço n°
ADOOoo 1/2018 - Ata de Registro de Preços n' 00112017,decorrente do processo licitatório modalidade
Pregão Presencial n' 00040/2017, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE PICuf-pB. DO
TAÇÃO: Recursos Próprios do Munícipio de Sossego: 02020.04.122.1091, 02040.12.361.0188.2014,
02050.10.301.0428.2024,02060.08.244.0486.2030 -Materia1de consumo - 33.90.30.00.00.V1G~CIA:
até o finaldo exerclciofinanceiro de 2018.PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Sossego
e: CTN" 00032/2018 - 08.05.18 - MAYARADOS SANTOS SILVA- ME - R$ 308.638,90.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO:SISTEMADEREGISTRODEPREÇOSPARAAQUISIÇÃODEMATERlALDE LIMPEZA,
DE FORMA PARCELADA, PARAATENDERAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SOSSE
GO-PB, CONFORME DlSPOSIÇOES DO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial n° 0000912018.DOTAÇÃO: 02020.04.122.0021.2004 - 02040.12.361.0188.2014-
02040.12.365.0185.2019- 02050.10.301.0024.2083- 02050.I0.301.0428.2024- 02060.08.244.0486.2030
_02070.08.244.0486.2035-Natureza dadespesa: 33.90.30.00.00.VIGÊNCIA: 12(doze)meses. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sossego e: CT N" 0003312018 - 08.05.18 - SM DISTRI
BUIDORA DEALIMENTOS ElRELI- ME - R$ 180.375,70.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
OBJETO:CONTIVJAÇÃO DE SERVIÇOSDELOCAÇÃODEVEicULO, SEMCONDUTOR, PARA
ATENDIMENTODASDEMANDAS DE LOCOMoçÃO DOEXECUTIVO MUNICIPAL,CONFOR
ME D1SPOSIÇOESDO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n°
00006I2017.VIGÊNCIA: 2510512018.PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Munícipalde Sossegoe:
ADITIVO N° 000112018- 26.04.18 - LITORAL LOCADORA DE VEICULOS EIRELI - RS 6.450,00.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RETIFICAÇÁO
Na Edição do Diàrio Oficial do Estado do dia 17 de Maio de 20I8, pagina 30Onde se lê: R$ 141.600,00
Leia-se: RS 151.200,00.

ltapororoca - PB, 17 de Maio de 2018
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefelta

-----. PREiiEiTüRAMuNlciPÃLÕ;;E~ITTlU'O;;.p;ãRROõiRÕ(''A--- __

HOMOLOGAÇÁO
PREGÁO PRESENCIAL N° 0003112018

Nos termos do relatório finalapresentadopelo PregoeiroOficiale observadoparecer daAssessoria Juridica,
referente ao Pregão Presencial n' 00031120I8, que objetiva: CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPE
CIALIZADANAFABRICAÇÃO DEARTEFATOSDECIMENTOPRÊ-MOWADOS, DESTINADOS
A SUPRIRAS NECESSIDADAS DA SECRETARIADE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICIPIO;
HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatório: Licitação Deserta.

ltapororoca - PB, 17de Maio de 2018
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Pref.lta I

\
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial n' 0003112018.OBJETO: CONTRATAÇÃODEEMPRESA ESPE
CIALIZADANA FABRICAÇÃODEARTEFATOSDECIMENTO PRÉ-MOWADOS, DESTINADOS
A SUPRIRAS NECESSIDADAS DASECRETARIADE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICIPIO.
ABERTURA: 16/05/2018 as 08:15 horas. JUSTIFICATIVA:Licitação Deserta. DATA: 17/0512018.

ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefelta

Prefeitura Municipal
de Pedra Lavrada

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISiÇÃO DE FORMA PARCELADADE MEDICAMENTOS DE BALCÃO. FUNDA
MENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00019/2018. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2018. PARTES CONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Pedra Lavmda e: CTN" 00047/2018-
09.05.18 - NNMED - DlSTRIB, IMPORTE EXPORTDE MEDICAMENTOS LTDA- RS 282.273,28.

Prefeitura Municipal
de Matlnhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N"07512017
TOMADA DE PREÇO N.'OO4I2017
CONTIVJANTE: PREFEITURA MUNICIPALDE MATINHAS
CONTRATADO:MIMOZZA CONSTRUTORALTDA
CNPJ N" 10.291.098/0001-37
OBJETO: CONTRATAÇÃODE EMPRESA PARACOMPLEMENTO DACONSTRUÇÃO DE UNI
DADE ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE MATINHAS - PB
VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo previsto na clausula sexta do contrato celebrado entre as partes,
iniciando-se o mesmo em 22 de Maio de 2018 e findando em 22 de Novembro de 2018.
Fundamento legal: Amparado nos arts. 57, U.§ lo e § 20 da Lei Federal nO8.666/93
Matinhas (PB), 14de Maio de 2018.
Maria de Fatima Silva
Prefeita


